



**Motilal Nehru College**  
मोतीलाल नेहरू कॉलेज  
(Delhi University)  
(दिल्ली विश्वविद्यालय)  
**CLAIM FOR LEAVE TRAVEL CONCESSION**  
छुट्टी यात्रा रियायत के लिए दावा

Block Year which Concession Claimed.....

ब्लॉक वर्ष जिस पर रियायत का दावा किया गया .....

Home Town (Address) / गृहनगर (पता).....

Place of Visit/यात्रा का स्थान.....Nearest Railway Station /निकटतम रेलवे स्टेशन.....

Distance by the shortest route from Delhi / New Delhi to home town /दिल्ली/नई दिल्ली से गृह नगर तक की (सबसे छोटे मार्ग से )

Place of Destination /गंतव्य स्थान .....Kms / किमी .....

1. Name of Employee(Block Letters)/ कर्मचारी का नाम ( बड़े अक्षरों में ).....

2. Designation/पदनाम.....3. Basic Pay / मूल वेतन रु.....

4. Entitlement of the Class / वर्ग की पात्रता.....Rly / रेलवे .....

**DETAILS OF FAMILY MEMBERS WHO TRAVELLED:/यात्रा करने वाले परिवार के सदस्यों का विवरण:**

Name/नाम	Age/आयु	Male / Female पुरुष / महिला	Relationship with the Employee/कर्मचारी के साथ संबंध
1			
2			
3			
4			
5			
6			
7			

Date of Journey /यात्रा की तिथि	Details of journey Forward/Return From to /यात्रा का विवरण जाना / वापसी	Mode of Journey /यात्रा का तरीका	Ticket No. (s) Receipt No. (s) with date/टिकट संख्या, रसीद संख्या, तारीख के साथ	Total Amount/कुल राशि	Nett. Claim /सटीक दावा	Remarks if any /टिप्पणियाँ यदि कोई
1	2	3	4	5	6	7
Outward Dt./जावक तिथि .....						
Inward Dt. आवक तिथि .....						

CERTIFICATES ARE GIVEN ON THE REVERSE /प्रमाण पत्र पीछे की तरफ देखे

Total Claim Rs./कुल दावा रु.....

Advance taken (if any): Rs./लिया गया अग्रिम (यदि कोई हो): रु.....

Signature of the Employee /कर्मचारी का हस्ताक्षर

(TO BE FILLED BY ACCOUNTS BRANCH)[वित्त शाखा द्वारा भरा जाना है]

LTC /HTC Claim Checked & Passed for Rs./एलटीसी/एचटीसी दावे की जांच की गई और रु.....Less Already Advanced Rs./ के लिए पारित किया गया। अग्रिम भुक्तान..... Balance Payable / Recoverable Rs./शेष देय/वसूली योग्य रु.....

Asstt. /सहायक

Sr. Asstt. / वरिष्ठ सहायक

S.O. Accts. /अनुभाग अधिकारी (लेखा)

A.O. Accts. प्रशासनिक अधिकारी लेखा

A.O. in Sr. Scale /वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी

Bursar /बरसर

Officiating Principal / कार्यवाहक प्राचार्य

**CERTIFICATES TO BE GIVEN BY THE CONTROLLING OFFICER: / नियंत्रण अधिकारी द्वारा दिए जाने वाले प्रमाण पत्र:**  
CERTIFIED THAT: / प्रमाणित किया जाता है कि:

[1] \*Shri/Shrimati/Kumari [Name of the University Employee]..... has rendered continuous service for one year or more on the date of commencing the outward journey.

[1] \*श्री/श्रीमती/कुमारी [विश्वविद्यालय कर्मचारी का नाम]..... बाहरी यात्रा शुरू करने की तारीख को एक वर्ष या उससे अधिक के लिए निरंतर सेवा प्रदान की है।

[2] Necessary entries as required under para 3 of the Ministry of Home Affairs O.M. No. 43/11/55. E sts (A).

[2] गृह मंत्रालय के का.जा. नंबर 43/11/55। ई एसटीएस (ए)।

Part II, dated the 11th October, 1956 have made in the Service Book of Shri / Shrimati / Kumari..... For a block of.....

भाग II, दिनांक ११ अक्टूबर १९५६ के अनुसार श्री / श्रीमती / डॉ / \_\_\_\_\_ की सर्विस बुक में आवश्यक परविष्ट वर्ष खंड \_\_\_\_\_ के अंतर्गत की जाती है।

**Sr. Asstt. / वरिष्ठ सहायक**

**S.O. (Admn.)/अनुभाग अधिकारी (प्रशासन)**

**A.O. in sr. Scale / वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी**

**Officiating Principal / कार्यवाहक प्राचार्य**

**CERTIFICATE TO BE GIVEN BY THE COLLEGE EMPLOYEE: / कॉलेज कर्मचारी द्वारा दिया जाने वाला प्रमाण पत्र:**

[i] I have not submitted any other claim so far, for Leave Travel Concession in respect of myself or my family members in respect of the block of two years 200.....and 200.....

[i] मेरे द्वारा २ वर्ष के ब्लॉक में कोई भी दावा , न तो अपने लिए और न ही परिवार के सदस्यों के लिए किया गया है

[ii] I have already drawn T.A. for the Leave Travel Concession in respect of the Journey performed by my wife with .....children. This claim is in respect of the journey performed by my wife myself with..... None of them traveled with the party on the earlier occasion.

[ii] मैं एलटीसी की यात्रा पत्नी और \_\_\_\_\_ बच्चों के साथ कर चुका हूँ मैंने इस सम्बन्ध में यात्रा भत्ता प्राप्त कर लिया है

[iii] The journey has been performed by me/my wife with children to the declared 'home town' viz .....

[iii] यह दावा मेरे और \_\_\_\_\_ के साथ है इनमें से किसी ने भी पहले यात्रा नहीं की है

[iv] \* That my husband/wife is employed in University of elsewhere. That my husband/wife is employed in University or in ..... and the concession has not been availed or by him/her separately or himself or for any of the family members for the concerned block or two years.

[iv] मेरी पत्नी / पति विश्व विद्यालय या अन्य कहीं भी नौकरी नहीं करता / करती है मेरा पति / पत्नी विश्वविद्यालय या \_\_\_\_\_ में नौकरी करता / करती है। और यात्रा का लाभ उनके द्वारा अपने लिए या परिवार के किसी भी सदस्य के लिए सम्बंधित दो वर्षों के लिए नहीं लिया गया है

**(Signature of the College Employee) (कॉलेज कर्मचारी के हस्ताक्षर)**